
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 748 del 25/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI PORTIERATO E CUSTODIA DELLE STRUTTURE DELL’AORN DI CASERTA
(DEL. DG N. 536/2024) - REVISIONE PREZZI  “PEGASO Srl. – SERVIZI FIDUCIARI ”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI  PORTIERATO  E  CUSTODIA  DELLE  STRUTTURE  DELL’AORN  DI
CASERTA (DEL. DG N. 536/2024) - REVISIONE PREZZI  “PEGASO Srl. – SERVIZI FIDUCIARI ”

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE 
-  con  deliberazione  del  DG  n.536/2024,  qui  integralmente  trascritta,  è  stato  formalizzato  il
mantenimento del rapporto contrattuale in essere con il RTI Sistemi di Sicurezza srl - Pegaso srl -
Servizi  Fiduciari,  relativamente  al  Servizio  di  portierato  e  custodia  delle  Strutture  dell’AORN
“Sant’Anna  e  San  Sebastiano” di  Caserta,  fino  all’aggiudicazione  della  gara  centralizzata  e,
comunque, non oltre il 30/09/2024;  
-  con  deliberazione  del  DG  n.625/2024,  anch’essa  qui  integralmente  trascritta,  a  seguito
dell’istruttoria condotta dalla UOC Provveditorato – Economato, è stata  riconosciuta al precitato
O.E. la revisione della tariffa oraria  (recte da € 12,93 ad € 14,82), per il periodo 01 luglio 2021 / 31
marzo 2024;
VISTA 
- la pec del 27/05/2024, presentata dall’Avv. Giovanni Giuliano, in nome e per conto della Pegaso
srl. - Servizi Fiduciari, con cui si evidenzia che la revisione della tariffa oraria formalizzata con
deliberazione del DG n. 625/2024 “ è da riferirsi quale importo esclusivo determinato dalla società
SISTEMI DI SICUREZZA SRL  ………….” con invito a procedere per la  “società Pegaso srl”
(allegato n.1) alla revisione del costo orario della manodopera (recte: aumento di € 1,89 – Cfr. Del.
DG n. 625/2024),  con decorrenza dal mese di luglio 2021 al mese di marzo 2024; 
VISTO  il  prospetto  analitico  delle  ore lavorate  ,  recante la  differenza del  costo orario,  come
rivalutato da quest’AORN (Cfr Del. DG n.625/2024) per il periodo sopraindicato; 
CONSIDERATO CHE  
-  la  revisione del prezzo dei  contratti  pubblici  di  appalto dei  beni e  servizi  è  disciplinata  dalla
normativa vigente (art.106 D.Lgs n.50/2016 e smi); 
-  alla  deliberazione  del  DG n.625/2024  è  allegato  (allegato  n.  3  al  citato  atto  deliberativo)  il
prospetto analitico  delle  ore lavorate  per  la  parte  riferita  ad una delle  Società  facenti  parte  del
precitato RTI e,  precisamente,  SISTEMI DI SICUREZZA SRL; di tanto occorre prendere atto,
procedendo  a  riconoscere  alla  Pegaso  Srl.  –  Servizi  Fiduciari,  facente  parte  dello  stesso  RTI,
l’aumento dei prezzi secondo l’indice Istat di rivalutazione nella misura del 14,6% per un costo
orario pari ad € 14,82 e per il periodo luglio 2021 -  marzo 2024,  giusta deliberazione del DG
n.625/2024;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di 

 prendere atto - relativamente al Servizio di portierato e custodia delle Strutture dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta -  della applicazione della revisione dei prezzi di
cui alla deliberazione del DG n. 625/2024 ad una delle Società facenti parti del precitato RTI
e, cioè, a Sistemi di Sicurezza Srl; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 riconoscere, alle stesse condizioni di cui al citato atto deliberativo, alla Pegaso Srl. – Servizi
Fiduciari, anch’essa facente parte del succitato RTI,  la revisione della tariffa oraria per il
servizio de quo (recte da € 12,93 ad € 14,82) per il periodo 01 luglio 2021 / 31 marzo 2024;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
I -  DI PRENDERE ATTO -  relativamente al  Servizio di  portierato e custodia delle  Strutture
dell’AORN  “Sant’Anna e San Sebastiano” di  Caserta  -   della  applicazione  della  revisione  dei
prezzi di cui alla deliberazione del DG n. 625/2024 ad una delle Società facenti parti del precitato
RTI e, cioè, a Sistemi di Sicurezza srl; 
II – DI RICONOSCERE, alle stesse condizioni di cui al citato atto deliberativo, alla Pegaso Srl. –
Servizi Fiduciari, anch’essa facente parte del succitato RTI  la revisione della tariffa oraria per il
servizio de quo (recte da € 12,93 ad € 14,82), per il periodo 01 luglio 2021 / 31 marzo 2024;
III – DI IMPUTARE la somma di € 164.590,31 incluso IVA sul conto economico n.5020201600
del bilancio di esercizio 2024; 
IV - DI NOTIFICARE il presente provvedimento al succitato  RTI ; 
V -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico - Finanziarie e OPSOS, oltreché al Dec  pro – tempore
Dott. Luca Damiano, per quanto di rispettiva competenza.
                                                                                                  

    U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
                                                                                                     IL DIRETTORE

                                                                                                                 Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole    
     

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I -  DI PRENDERE ATTO -  relativamente al  Servizio di  portierato e custodia delle  Strutture
dell’AORN  “Sant’Anna e San Sebastiano” di  Caserta  -   della  applicazione  della  revisione  dei
prezzi di cui alla deliberazione del DG n. 625/2024 ad una delle Società facenti parti del precitato
RTI e, cioè, a Sistemi di Sicurezza srl; 
II – DI RICONOSCERE, alle stesse condizioni di cui al citato atto deliberativo, alla Pegaso Srl. –
Servizi Fiduciari, anch’essa facente parte del succitato RTI  la revisione della tariffa oraria per il
servizio de quo (recte da € 12,93 ad € 14,82), per il periodo 01 luglio 2021 / 31 marzo 2024;
III – DI IMPUTARE la somma di € 164.590,31 incluso IVA sul conto economico n.5020201600
del bilancio di esercizio 2024; 
IV - DI NOTIFICARE il presente provvedimento al succitato  RTI ; 
V -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico–Finanziarie e OPSOS, oltreché al Dec  pro – tempore
Dott. Luca Damiano, per quanto di rispettiva competenza.

                                                                                        
                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE

                                                                         Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI PORTIERATO E CUSTODIA DELLE STRUTTURE DELL’AORN DI CASERTA (DEL. DG N. 536/2024)
- REVISIONE PREZZI  “PEGASO Srl. – SERVIZI FIDUCIARI ”

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201600 - Vigilanza

€164.590,31

20/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-25T12:41:23+0200
	PASQUALE CECERE




